

SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY W DĘBNIE IM. ANTONIEGO DOBROWOLSKIEGO W 2024 r.

I. Sieć biblioteczna.

Promocję i propagowanie czytelnictwa na terenie Gminy Dębno realizuje Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Dębnie im. Antoniego Dobrowolskiego wraz z filiami. Organizatorem instytucji kultury jest Gmina Dębno. W ramach sieci bibliotecznej funkcjonują:

1. Biblioteka Główna mieszcząca się w budynku przy ul. A. Mickiewicza 32 w Dębnie;
2. Filia Nr 1 w Dębnie, zlokalizowana na os. Waryńskiego 10-22 w Dębnie;
3. Filia Nr 2 w Dębnie, „Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry”. Filia została powołana przez organizatora Gminę Dębno w styczniu 2023 r. Faktyczny zarząd nad budynkiem zaczął być sprawowany przez bibliotekę od lipca 2023 r.;
4. Filia w Cychrach, Jana Pawła II 1, 74-404 Cychry;
5. Filia w Dargomyślu, Dargomyśl 49 A, 74-404 Cychry;
6. Filia w Różańsku, Różańsko 22, 74-311 Różańsko;
7. Filia w Warnicach, Warnice 77, 74-311 Różańsko.

Punkty biblioteczne. Stan na 31.12.2024 r.:

Oddział dziecięcy:

1. Salezjańska Szkoła Podstawowa Specjalna, ul. A. Mickiewicza 33, 74-400 Dębno;
2. Salezjańska Placówka Opiekuńcza Wychowawcza „Nasz Dom”, ul. Plac Konstytucji 3 Maja 2, 74-400 Dębno;
3. Szkoła Podstawowa w Cychrach, ul. Jana Pawła II 85, 74-404 Cychry;
4. Przedszkole Nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie, ul. Kościuszki 6, 74-400 Dębno;
5. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Smolnicy, Smolnica 51, 74-400 Dębno.

Dorośli:

1. Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim, ul. Stawna 40, 66-460 Witnica;
2. Powiatowy Szpital im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty w Dębnie, ul. Kościuszki 58, 74-400 Dębno;
3. Punkt biblioteczny w Bogusławiu
4. Warsztat Terapii Zajęciowej w Dębnie, ul. Chojęńska 6A, 74-400 Dębno.

II. Zbiory biblioteczne

W 2024 roku do Biblioteki macierzystej i 5 filii zakupiono i opracowano do udostępniania dla czytelników 3048 woluminów na kwotę 77 317,24 zł (w tym 90 zbiorów specjalnych w kwocie 1973,24 zł) - z tego 16 500,00 zł (568 woluminów) dofinansowano w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Biblioteka wzbogaciła się również o 356 woluminów przekazanych w formie darów, na kwotę 10 306,83 zł.

Prenumerowano 12 tytułów czasopism na kwotę 12 835,22 zł. Ponadto Biblioteka opłaciła dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych LEGIMI (e-booki i audiobooki) na kwotę

6336,00 zł oraz bazy LEX na kwotę 4590,36 zł. Wypożyczenia zbiorów czytelnikom na zewnątrz w 2024 r.: ogółem – 56 782 - w tym Biblioteka Główna 42 129 (w tym księgozbiór 41 985, zbiory specjalne 144); filie 14 653 - księgozbiór. W 2024 r. zarejestrowano 19 wypożyczeń międzybibliotecznych. W 2024 r. w Bibliotece Główniej i w filiach udzielono 18 151 informacji (bibliotecznych, bibliograficznych, rzeczowych i internetowych).

Udostępnianie zbiorów czytelnikom na miejscu w 2024 r.: ogółem 13 340 – w tym Biblioteka Główna 7 515 (w tym księgozbiór 6 768, zbiory specjalne 747); filie 5 825 - księgozbiór.

Czytelnicy przeczytali i wysłuchali na LEGIMI – 3323 e-booków i 1810 audiobooków. LEX – liczba pobranych dokumentów - 64, liczba sesji – 34. W 2024 r. na bieżąco ubytковано również książki zniszczone i o zdezaktualizowanych treściach (ubytковано 755 woluminów).

III. E-usługi bibliotek, komputeryzacja

1. Zakres świadczonych przez bibliotekę e-usług

a) Usługi informacyjne (informowanie o bibliotece i jej ofercie):

- strona www.biblioteka.debno.com.pl – w 2024 r. zmodernizowaliśmy stronę internetową biblioteki, debnonaturalnie.pl
- e-mail: biblioteka@biblioteka.debno.com.pl, [bibiblioteke@poczta.onet.pl](mailto:biblioteke@poczta.onet.pl)
- dostęp do portalu w.bibliotece.pl,
- w 2017 r. założyliśmy stronę Facebook biblioteki, która cieszy się dużym zainteresowaniem,
- w 2021 r. przystąpiliśmy do Zachodniopomorskiego Konsorcjum LEGIMI i wprowadziliśmy nową usługę,
- w 2021 r. założyliśmy Instagram,
- baza prawnicza LEX,
- baza Academica (Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych).

b) Dębnowska biblioteka oferuje użytkownikom biblioteki szeroki zakres e-usług świadczonych za pośrednictwem Internetu:

- dostęp on-line do katalogu: www.debno-bpmig.sowa.pl,
- dostęp do konta czytelnika,
- możliwość zdalnego składania zamówień na materiały biblioteczne,
- możliwość zdalnej rezerwacji materiałów bibliotecznych do wypożyczenia,
- możliwość zdalnego przedłużania terminów zwrotów materiałów bibliotecznych,
- elektroniczne (e-mail) powiadamianie o terminach zwrotu materiałów bibliotecznych,
- zdalny dostęp do licencjonowanych zasobów elektronicznych, spoza sieci instytucji (baza danych LEX, Academica (Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych),
- profile na portalach społecznościowych,
- możliwość zdalnego korzystania z e-booków chronionych prawem autorskim,
- możliwość zdalnego korzystania z audiobooków chronionych prawem autorskim,
- możliwość zdalnego dostępu do prasy – numerów bieżących i archiwalnych.

Dębnowska biblioteka posiada w swoich zasobach nowoczesne urządzenia:

- czytniki kodów,
- tablice interaktywne,
- komputery stacjonarne i przenośne, tablety, słuchawki z mikrofonem do komputerów,
- projektory, rzutniki,
- urządzenia wielofunkcyjne,
- urządzenia audio,
- „Czytaki Plus”.

IV. Działalność informacyjna i promocyjna biblioteki propagująca czytelnictwo związana z regionem

1. Działalność informacyjna i popularyzatorska związana z regionem.

Działalność popularyzująca region prowadzona jest stale, poprzez spotkania z osobami związanymi z regionem, lokalnymi twórcami uzdolnionymi literacko, muzycznie, plastycznie oraz regionalistami, przyrodnikami i historykami. Mam bogaty Dział Zbiorów Regionalnych, który udziela czytelnikom wszelkich informacji pochodzących z licznych zbiorów gromadzonych przez lata m.in. kronik, kartotek: dokumentów życia społecznego oraz zbiorów specjalnych

- a) Od stycznia do grudnia 2024 r. w dziale zbiorów regionalnych opracowywana była bibliografia regionalna, sprawdzany i selekcjonowany był księgozbiór, gromadzone były dokumenty życia społecznego.
- b) W związku z wystawą w ramach jubileuszu 50-lecia Maratonu w Dębnie w dziale przygotowane były materiały w tym temacie.
- c) W zakresie działalności edukacyjnej przygotowywane były posty tematyczne na profil społecznościowy FB biblioteki, oraz na stronę internetową biblioteki oraz filii nr 2 BPMiG w Dębnie.
- d) W filii nr 2 biblioteki do 31.04.2024 r. prezentowana była wystawa pt. „Architektura i piękno. Dębnowskie kamienice w obiektywie fotograficznym”. Wystawa fotografii zabytkowych kamienic i willi fabrykanckich Dębna w nowym ujęciu. Wiele przedwojennych dębnowskich kamienic przetrwało okres II wojny światowej i uniknęło wysadzenia przez wojsko wyzwalające te tereny. W okresie PRL-u pozbawione właścicieli uniknęły wyburzeń, ale w dużym stopniu zostały zniszczone lub zdewastowane. W obecnych czasach wiele śródmiejskich kamienic i willi fabrykanckich zostało odrestaurowanych. Są to cenne pamiątki przedwojennej i obecnej historii „naszej małej Ojczyzny”. Swym istnieniem dają świadectwo wspaniałej przeszłości naszego miasta. Na wybranych przykładach przedstawiamy piękno i historię zachowanych budynków. Opisy zdjęć były tłumaczone na j. niemiecki. Wystawa powstała w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Żywe dziedzictwo” oraz Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2023 pod hasłem „Przestrzenie Dziedzictwa”. W 2024 r. wystawę odwiedziło 281 osób.
- e) W dniach 11 oraz 12 maja 2024 r. na filii nr 2 Biblioteki Publicznej im. Antoniego Dobrowolskiego w Dębnie przy ul. Adama Mickiewicza 43 można było obejrzeć wystawę retrospektywną prezentującą pamiątki związane z historią dębnowskiej imprezy biegowej – jaką jest Maraton Dębno, która unaoczniała odwiedzającym potęgę biegu i jego rolę w polskim sporcie oraz życiu społeczności lokalnej na przestrzeni lat. Inicjatorką wystawy była Anna Witkowska, która na przełomie 50. edycji maratonu zgromadziła i w ten sposób ocaliła od zatracenia niezwykle ciekawy zbiór maratońskich pamiątek. One to wraz z eksponatami kilku innych osób stanowiły bogatą kolekcję wystawy. Pomysł zorganizowania pierwszej wystawy zrodził się przed jubileuszem 35-lecia imprezy maratońskiej. Dotychczasowe wystawy urządzane były pięciokrotnie w latach 2001, 2003, 2006, 2011, 2013 w pomieszczeniach przy biurze maratonu. Szósta z kolei wystawa uświetniła jubileuszowy 50. AM PANEL Maraton Dębno. Zorganizowana została w odrestaurowanej willi fabrykanta Fritza Hildebrandta. Przygotowana ekspozycja, cieszyła się dużym zainteresowaniem zawodników, trenerów, gości naszej imprezy oraz mieszkańców miasta. Na wystawie zaprezentowano oryginały dokumentów, takich jak: regulaminy, listy startowe, komunikaty końcowe biegów, plakaty, plany tras, tabele zwycięzców, a także publikacje książkowe. Duże zainteresowanie zwiedzających wzbudzały także kroniki, wycinki prasowe z lat 1966-2023. Wśród wystawionych materiałów znalazły się również pamiątkowe medale, puchary, dyplomy, proporzki, plakietki i foldery. Niezwykle bogaty zbiór stanowiły fotografie czarno-białe i kolorowe oraz koszulki pamiątkowe, które uzupełniały wystawę. Odrębny panel poświęcono pamięci Henryka Witkowskiego - twórcy maratonu w Dębnie.

Nie zapomniano też zaprezentować dębnowskich maratończyków. Dodatkowo w trakcie wystawy można było obejrzeć film przygotowany przez pracowników biblioteki przedstawiający Maraton Dębno na przestrzeni lat oraz film autorstwa Marcina Pecha o najstarszym maratończyku z Dębna - Zbigniewie Franków. Wystawę można było zwiedzać do końca lipca 2024 r. Wystawę odwiedziło ponad 800 osób.

- f) 14 września 2024 r. dział regionalny oraz filia nr 2 BPMiG w Dębnie były organizatorem Rajdu Rowerowego pt. „Śladem Templariuszy”, który odbył się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Rajd Rowerowy „Szlakiem Templariuszy” był unikalną okazją, aby przenieść się w przeszłość i odkryć ślady jednego z najbardziej tajemniczych zakonów rycerskich - Templariuszy. Trasa rajdu prowadziła przez malownicze krajobrazy i historyczne miejsca, gdzie niegdyś templariusze mieli swoje komandorie i wpływy. Uczestnicy mogli zobaczyć ruiny zamków, stare kościoły i klasztory oraz inne zabytki związane z działalnością tego zakonu na ziemiach polskich. Trasa rajdu prowadziła przez regiony bogate w zabytki i opowieści, które tworzą barwny obraz naszego dziedzictwa. Rajd został zorganizowany w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa i Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa.
- g) 18 października 2024 r. w filii nr 2 biblioteki została uroczystie otwarta wystawa fotograficzna i ekspozycyjna z okazji 100-lecia Lasów Państwowych pod tytułem: „Przestrzenie Dziedzictwa: Stulecie Lasów Państwowych - Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość”, przygotowana przez pracowników biblioteki we współpracy z Nadleśnictwem Dębno. Wystawa miała na celu uczczenie i upamiętnienie 100-lecia istnienia Lasów Państwowych, instytucji kluczowej dla ochrony i zarządzania zasobami leśnymi Polski. Ekspozycja składała się z kilku tematycznych sekcji, które przybliżą zwiedzającym bogatą historię oraz teraźniejszość polskich lasów, ich znaczenie dla dziedzictwa narodowego i przyrodniczego, a także perspektywy na przyszłość. Podczas trwania wystawy zaplanowane zostały również liczne wydarzenia towarzyszące, takie jak:
- spotkania z Leśnikami: opowieści i prelekcje ekspertów o pracy w lasach oraz ochronie przyrody,
 - warsztaty edukacyjne: interaktywne zajęcia dla dzieci i młodzieży, promujące wiedzę o lasach i ich znaczeniu dla środowiska,
 - projekcja filmu dot. Lasów Państwowych.
- Wystawa została zorganizowana w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa i Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa. Wystawę odwiedziło 895 osób.
- h) 25 października 2024 r. w filii nr 2 BPMiG w Dębnie przy ulicy A. Mickiewicza 43 odbyło się spotkanie autorskie z Adamem Kaczmarczykiem – autorem książki pt. „Dwójka. Historia Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie w latach 1946-2001”. Było to niezwykle wydarzenie dla wszystkich miłośników lokalnej historii oraz byłych uczniów, nauczycieli i sympatyków tej placówki. Wydarzenie przyciągnęło licznych gości, którzy z sentymentem wspominali swoje lata szkolne oraz śledzili losy Szkoły Podstawowej nr 2, opisane w książce. Adam Kaczmarczyk jako wieloletni dyrektor oraz nauczyciel, z wielką pasją opowiadał o kulisach powstawania publikacji, dzielił się nieznanymi wcześniej historiami oraz anegdotami związanymi ze szkołą i jej społecznością. Opowieść ubarwiły liczne wspomnienia o wydarzeniach, które przez dekady kształtowały ducha tej instytucji oraz filmy zaprezentowane podczas spotkania. Było to także doskonałe spotkanie międzypokoleniowe – obecni na spotkaniu absolwenci i nauczyciele mieli okazję wrócić do wspomnień, wymienić się doświadczeniami oraz spotkać dawne grono pedagogiczne. Wielu uczestników miało możliwość porozmawiania osobiście z autorem, uzyskując autograf i dedykację w swoich egzemplarzach książki.
- i) W bibliotece prowadzony jest Punkt Informacji Turystycznej – został utworzony w porozumieniu Gminy Dębno i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie i obsługiwany jest przez pracowników biblioteki. Punkt zajmuje się informacją

turystyczną nie tylko o samym mieście, ale o całym integralnie z nim związanym regionie, przedstawianiem jego walorów krajoznawczych i turystycznych. W punkcie prowadzona jest sprzedaż książek, przewodników, informatorów, planów, map turystycznych Dębna i okolic. Na miejscu udostępniane są wydawnictwa turystyczne z własnych zbiorów. Z informacji Punktu Informacji Turystycznej w 2024 r. skorzystało 598 osób.

- j) Biblioteka od wielu lat gromadzi lokalne dokumenty życia społecznego. Dział Zbiorów Regionalnych udziela czytelnikom informacji pochodzących z kartotek: dokumentów życia społecznego oraz zbiorów specjalnych, w tym: kartograficznych i ikonograficznych. W systemie elektronicznym - programie Sowa prowadzona jest bieżąca bibliografia regionalna. Tradycyjnie od początku lat 60-tych prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych, od roku 2012 kartoteka regionalna w programie Sowa. W 2024 r. w dziale zbiorów regionalnych opracowywana była bibliografia regionalna.

2. Działalność wydawnicza (samodzielna i we współpracy z innymi instytucjami).

W 2024 r. biblioteka wydała 12 numerów miesięcznika pt. „Merkuriusz Dębnowski”, w tym numer specjalny wydany z okazji 50. lecia dębnowskiego maratonu. Czasopismo samorządowy biuletyn informacyjny wydawane jest przez bibliotekę od 2000 r.

Merkuriusz Dębnowski jest udostępniany na stronie biblioteki on-line i cieszy się dużym zainteresowaniem w roku 2024 odnotowano 13 222 wyświetlenia.

Artykuły o regionie do Merkuriusza Dębnowskiego.

- Pro Memoria. Alina Nawrocka (1937-2024), Adam Kaczmarczyk – Mercuriusz Dębnowski nr 2/2024
- In Memoriam. Leonard Tuszkowski (1938-2024), Andrzej Dobrowolski – Mercuriusz Dębnowski nr 3/2024
- 79 lat temu, na lotnisku w Barnówku... Krzysztof Grzywna, Mercuriusz Dębnowski nr 4/2024
- In Memoriam Śp. Michał Markiewicz, Adam Kaczmarczyk – Mercuriusz Dębnowski nr 7-8/2024 r.
- „Dwójka” – historia Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie opisana przez Adama Kaczmarczyka, bibliofil, Mercuriusz Dębnowski nr 12-2024 r.

3. Zorganizowane przez bibliotekę lekcje biblioteczne, konferencje i seminaria.

- a) Lekcje biblioteczne były prowadzone dla uczniów szkół podstawowych. W 2024 r. odbyło się 12 lekcji bibliotecznych. Tematy lekcji: „Poznajemy bibliotekę i księgozbiór. Lekcja biblioteczna ze zwiedzaniem”, „Poznaj zasoby działu zbiorów regionalnych”.
- b) 14 czerwca br. roku dębnowska biblioteka gościła bibliotekarzy z bibliotek z powiatu myśliborskiego, gryfińskiego i pyrzyckiego na II Międzypowiatowym Spotkaniu Bibliotekarzy i Muzealników. W trakcie wizyty goście zwiedzili główną siedzibę biblioteki oraz filię nr 2 – nowo odnowioną zabytkową willę przy ulicy A. Mickiewicza 43 (Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry). Dzięki spotkaniu bibliotekarze mieli okazję lepiej się poznać, wymienić swoimi doświadczeniami, podzielić się swoją wiedzą i pomysłami, które są niezbędne w kreatywnej pracy bibliotekarskiej. Było to niezwykle inspirujące wydarzenie, które na pewno zaowocuje nowymi inicjatywami i dobrą współpracą. Spotkania w zeszłym roku zainicjowała biblioteka w Lipianach.

Gośćmi biblioteki byli:

- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Barlinku wraz z filią w Mostkowie,
- Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Boleszkowicach,
- Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnie,
- Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Lipianach,
- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mieszkowicach wraz z filiami w Troszynie oraz Zielinie,

- Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Myśliborzu,
- Wiejski Ośrodek Kultury w Nowogrodku Pomorskim wraz z Biblioteką Publiczną w Karsku,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Przelewicach.

V. Działalność edukacyjna, kulturalno-oświatowa i promocyjna biblioteki związana z promocją czytelnictwa

Czytelnia dla dorosłych/Filia nr 2 w Dębnie:

14.01.2024 – Koncert Kolęd w Kościele św. Ap. Piotra i Pawła w wykonaniu Chóru Akademickiego im. prof. Jana Szyrockiego ZUT w Szczecinie (dawniej Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej, CHAPS) – 120 osób (biblioteka była organizatorem wydarzenia)

14.01.2024 – Koncert kolęd – transmisja na żywo - 7300 odbiorców

14.01.2024 – Koncert kolęd oglądanie retransmisji – 12 519 odbiorców

15.01.2024 – Fotorelacja z Koncertu Kolęd – 1537 odbiorców

31.01.2024 – Spotkanie organizacyjne i podsumowujące poprzedni rok z działalności Stowarzyszenia Kresy i Pamięć oddział w Dębnie - 15 osób

26.02.2024 – Post informujący o spotkaniu w dniu 5 marca 2024 z Andrzejem Krywalewiczem autorem książki „Odra była jak umarła” – 3434 odbiorców

26.02.2024 – Post informujący o otwarciu wystawy w marcu – Rękodzieła Wielkanocne – 2395 odbiorców

05.03.2024 – Spotkanie z Andrzejem Krywalewiczem promującym książkę „Odra była jak umarła” – 50 osób

06.03.2024 – Krótka fotorelacja ze spotkania z dnia 5 marca 2024 – 327 odbiorców

11.03.2024 – Spotkanie Stowarzyszenia Miłośników Dębna – 20 osób

13.03.2024 – Post zapraszający na otwarcie wystawy Rękodzieła Wielkanocne – 3840 odbiorców

14.03.2024 – Otwarcie wystawy „Rękodzieła Wielkanocne” oraz wystawa prac Józefa Podwójnego „Prace na starych deskach” mieszkańca gminy Dębno – 60 osób

15.03.2024 – Post informujący o wykładzie prof. Jana Piskorskiego, który promował książkę „Bitwy o przeszłość” – 3439 odbiorców

15.03.2024 – Fotorelacja z wystawy Rękodzieła Wielkanocne – 2577 odbiorców

18.03.2024 – Fotorelacja z wystawy Rękodzieła Wielkanocne – 587 odbiorców

22.03.2024 – Post zapraszający na wykład z prof. J. Piskorskim – 307 odbiorców

22.03.2024 – Spotkanie z prof. Jerzym Piskorskim promującym książkę „Bitwy o przeszłość” – 40 osób

22.03.2024 – Krótka filmowa relacja ze spotkania z prof. Piskorskim i promocji książki „Bitwy o przeszłość” – 344 odbiorców

25.03.2024 – Fotorelacja ze spotkania z prof. Piskorskim – 1161 odbiorców

08.05.2024 – Post o rozpoczęciu Tygodnia Bibliotek oraz Kiermaszu Książek – 1 223 odbiorców

08.05.2024 – Rozpoczęcie Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek – Kiermasz Książki – 109 osób

11.05.2024 – Post z zaproszeniem na wystawę z okazji 50-lecia Maratonu Dębno - 2 441 odbiorców

11.05.2024 – Rolka z zaproszeniem na wystawę z okazji 50-lecia Maratonu Dębno – 1 000 odbiorców

11.05.2024 – Post (nagranie) z wystawy o maratonie Dębno – 776 odbiorców

13.05.2024 – Post z nagraniem od Alka Rogozińskiego autora książek kryminalnych – 526 odbiorców

16.05.2024 – Post informujący o spotkaniu z Bartoszem Węglarczykiem w ramach spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki – 5 291 odbiorców

23.05.2024 – Spotkanie z Bartoszem Węglarczykiem promujący książkę „Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o Żydach, ale za bardzo baliście się zapytać” – 50 osób

24.05.2024 – Post opisujący przebieg spotkania z Panem Bartoszem Węglarczykiem – 890 odbiorców

24.05.2024 – Post zapraszający na „Galę Czytelnik Roku 2023” – 875 odbiorców

27.05.2024 – Udostępnienie posta Bartosza Węglarczyka z podsumowaniem spotkań – 525 odbiorców

28.05.2024 – Gala „Czytelnik Roku 2023” (w kategorii dorośli i dzieci) – 70 osób

28.05.2024 – Rolka z nagraniem z Czytelnika Roku – 747 odbiorców

29.05.2024 – Post z zaproszeniem na spotkanie z Alkiem Rogozińskim – 744 odbiorców

30.05.2024 – Post relacjonujący „Galę Czytelnik Roku 2023” – 1 422 odbiorców

03.06.2024 – Post informujący o spotkaniu z Alkiem Rogozińskim – 433 odbiorców

04.06.2024 – Rolka nagrana przez autora Alka Rogozińskiego zapraszająca na spotkanie w bibliotece – 276 odbiorców

05.06.2024 – Post zapraszający na spotkanie z autorem Alkiem Rogozińskim, zdjęcie wejścia do biblioteki w dniu spotkania – 838 odbiorców

05.06.2024 – Transmisja na żywo ze spotkania z Alkiem Rogozińskim – 1 033 odbiorców

05.06.2024 – Spotkanie z autorem komedii kryminalnych Alkiem Rogozińskim – 60 osób

06.06.2024 – Post podsumowujący spotkanie z Alkiem Rogozińskim – 374 odbiorców

13.06.2024 – Spotkanie z bibliotekarzami z powiatu myśliborskiego – 55 osób

14.06.2024 – Post o spotkaniu bibliotekarzy, które odbyło się 13.06.2024 – 1 432 odbiorców

31.07.2024 – Post 80. Rocznica Obchodów Powstania Warszawskiego – 403 odbiorców

01.08.2024 – Spotkanie z okazji obchodów 80. Rocznicy Powstania Warszawskiego – 50 osób

28.08.2024 – Post z plakatami na Narodowe Czytanie 2024 oraz Wystawy o Juliuszu Słowackim oraz zaproszenie na to wydarzenie – 3 999 odbiorców

08.09.2024 – Narodowe Czytanie 2024 „Kordian” Juliusza Słowackiego oraz wystawa „Między słowem a obrazem” z Krasnobrodzkiego Domu Kultury – 250 osób

08.09.2024 – Post zapraszający na Narodowe Czytanie 2024 – 1 690 odbiorców

08.09.2024 – Transmisja na żywo z Narodowego Czytania 2024 – 4 798 odbiorców

11.09.2024 – Post relacjonujący Narodowe Czytanie 2024 – 4 088 odbiorców

12.09.2024 – Post z sesji zdjęciowej KMJfoto dot. Narodowego Czytania 2024 – 2 520 odbiorców

08.10.2024 – Post z plakatem zapraszającym na spotkanie autorskie z Leszkiem Żebrowskim i Pawłem Zdziarskim „Wołyń bez mitów” – 2 411 odbiorców

10.10.2024 – Post zaproszenie na wystawę „100 lecie Lasów Państwowych”, pt. „Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość” w ramach EDD – 3 272 odbiorców

17.10.2024 – Rolka z zaproszeniem do odwiedzenia wystawy „100 lecie Lasów Państwowych” w ramach EDD w dniu 18.10.2024 (Nagranie) – 5 253 odbiorców

18.10.2024 – Otwarcie wystawy „Przestrzenie Dziedzictwa: Stulecie Lasów Państwowych – Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość” – 100 osób

19.10.2024 – Post przypominający o spotkaniu autorskim z Leszkiem Żebrowskim i Pawłem Zdziarskim „Wołyń bez mitów” – 879 odbiorców

19.10.2024 – Post - Podsumowanie spotkania „100 lecie Lasów Państwowych” w ramach EDD – 1 838 odbiorców

19.10.2024 – Spotkanie autorskie z Leszkiem Żebrowskim i Pawłem Zdziarskim promującym książkę: „Wołyń bez mitów” – 50 osób

21.10.2024 – Post zapraszający na spotkanie z Adamem Kaczmarczykiem promujący książkę „Dwójka. Historia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Dębnie w latach 1946-2001” – 37 929 odbiorców

25.10.2024 – Spotkanie autorskie z Adamem Kaczmarczykiem promocja książki „Dwójka. Historia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Dębnie w latach 1946-2001” – 150 osób

25.10.2024 – Transmisja na żywo ze spotkania z Adamem Kaczmarczykiem autorem książki: „Dwójka...” – 1 071 odbiorców

29.10.2024 – Post podsumowujący spotkanie z Adamem Kaczmarczykiem z 25 października – 1 464 odbiorców

30.10.2024 – Post z wizyty Nadleśnictwa Bogdaniec na wystawie 100 lat lasów Państwowych – 574 odbiorców

07.11.2024 – Post z plakatem zapraszającym na spotkanie z Iwoną Żytkowiak – 4 000 odbiorców

14.11.2024 – Interaktywny post o nowych powieściach graficznych w wypożyczalni dla dorosłych – 598 odbiorców

19.11.2024 – Spotkanie autorskie z Iwoną Żytkowiak – 30 osób

22.11.2024 – Post relacjonujący spotkanie autorskie z Iwoną Żytkowiak – 2 062 odbiorców

22.11.2024 – Post „Literatura na ekranie” na podstawie której powstał film lub serial – 435 odbiorców

listopad/grudzień - Spotkania w ramach MGKPiRPA w Dębnie pt. „Szkola dla rodziców i wychowawców: Wychowywać to kochać i wymagać” – 7 spotkań

Podliczenia za cały rok 2024

- Wydarzenia z udziałem mieszkańców – 16 wydarzeń – 1212 osób
- Posty i rolki – 75 pozycji – 162 714 odbiorców
- Transmisja na żywo – 4 pozycje – 14 202 odbiorców
- Plakaty – 16 sztuk
- Zwiedzanie biblioteki – 18 osób
- Spotkania-warsztaty – 7 spotkań – 147 osób

Filia nr 2

- a) Wystawa „Katarzyna Brunszwicka – Ambasadorka Dębna” – wystawa prezentowana na filii nr 2 w Dębnie w salach wystawowych, dotycząca historii powstania Dębna i jej założycielki.
- b) Wystawa pt. „Architektura i piękno. Dębnowskie kamienice w obiektywie fotograficznym”. Wystawa fotografii zabytkowych kamienic i willi fabrykanckich Dębna w nowym ujęciu. Wiele przedwojennych dębnowskich kamienic przetrwało okres II wojny światowej i uniknęło wysadzenia przez wojsko wyzwalające te tereny. W okresie PRL-u pozbawione właścicieli uniknęły wyburzeń, ale w dużym stopniu zostały zniszczone lub zdewastowane. W obecnych czasach wiele śródmiejskich kamienic i willi fabrykanckich zostało odrestaurowanych. Są to cenne pamiątki przedwojennej i obecnej historii „naszej małej Ojczyzny”. Swym istnieniem dają świadectwo wspaniałej przeszłości naszego miasta. Na wybranych przykładach przedstawiliśmy piękno i historię zachowanych budynków. Opisy zdjęć były tłumaczone na j. niemiecki. Wystawa powstała w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa „Żywe dziedzictwo” oraz Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 2023 pod hasłem „Przestrzenie Dziedzictwa”.
- c) Wystawa „Do biegu, gotowi, start. 50 lat dębnowskich maratonów”. Wystawa powstała z okazji jubileuszowego 50. Maratonu, który odbył się 12 maja br. Na wystawie prezentowane były zbiory i materiały dotyczące historii dębnowskich maratonów.
- d) 05.03.2024 – Spotkanie z Andrzejem Krywalewiczem promującym książkę „Odra była jak umarła” – 50 osób.
- e) 22.03.2024 – Wykład profesora J. M. Piskorskiego pt. „Narody, demokracje, dyktatura, Biblia”
- f) Od kwietnia 2024 r. grupy zwiedzające willę oraz prezentowane wystawy, mogły uczestniczyć w zajęciach artystycznych i językowych dotyczących wystawy.
- g) 18.04.2024 – SP nr 3 Dębno, zwiedzanie wystawy „Dębnowskie kamienice...”, zajęcia językowe (testy w języku niemieckim) na temat historii budynku oraz Dębna.
- h) 19.04.2024 – SP nr 3 Dębno zwiedzanie wystawy „Dębnowskie kamienice...”, zwiedzanie budynku oraz lekcja historyczna (testy w języku polskim) na temat wiedzy o willi Hildebranta
- i) 24.04.2024 – wizyta studyjna/spotkanie robocze z partnerem projektu w Liepe.
- j) 25.04.2024 – SP nr 3 Dębno, zwiedzanie wystawy „Dębnowskie kamienice...” oraz zajęcia artystyczne dotyczące budynku.
- k) 21.05.2024 – Przedszkole nr 1 z Dębna, zwiedzanie wystawy Maratonu oraz zajęcia artystyczne – (malowanie) dotyczące tematu Maratonu.
- l) 22.05.2024 – Dni Europy w Liepe - pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie oraz filii nr 2 BPMiG w Dębnie (Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry) uczestniczyli w Dniach Europy w Liepe w Niemczech. W wyjeździe wzięli udział także uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie wraz z opiekunami. Organizatorem wydarzenia był partner gminy Dębno - organizacja pożytku publicznego EJF gemeinnützige AG. W obchodach Dni Europy w Landhof Liepe, które organizowane były po raz 21. uczestniczyło ponad 600 dzieci i młodzieży oraz seniorów z powiatów Barnim i Uckermark w Niemczech oraz z województwa zachodniopomorskiego w Polsce. W wydarzeniu wzięła udział Beata Biaduń-Broda, zastępca burmistrza Dębna. Na scenie w Liepe zaprezentowały się zespoły z gminy Dębno m.in. grupa

taneczna „Mali Cychrowiaczy”, zespół Big Band z Dębnowskiego Ośrodka Kultury. W imprezie wzięli udział także rękodzielnicy z Dębna: Bogusława Sługocka oraz Anatol Wierchowski, którzy prowadzili warsztaty rękodzielnicze dla uczestników. Wydarzenie było doskonałą okazją do integracji i nawiązywania przyjaźni polsko-niemieckiej.

- m) 18.06.2024 – STO szkoła ponadpodstawowa w Dębnie, zwiedzanie wystawy oraz zajęcia artystyczne – nauka kaligrafii.
- n) 20.06.2024 – Przedszkole nr 2 w Dębnie, zwiedzanie wystawy Maratonu oraz zajęcia artystyczne dotyczące zwiedzanej wystawy.
- o) Konferencja polsko-niemiecka „Razem na rzecz czystego powietrza - edukacja i praktyka”- 3 lipca 2024 roku w Dębnie odbyła się konferencja polsko-niemiecka pt. „Razem na rzecz czystego powietrza - edukacja i praktyka”. Wydarzenie miało miejsce w Polsko-Niemieckim Transgranicznym Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry w Dębnie znajdującym się przy ulicy A. Mickiewicza 43. Konferencja była okazją do wymiany doświadczeń między polskimi i niemieckimi uczestnikami na tematy związane z czystym powietrzem, w tym termomodernizacją, elektromobilnością, efektywnym gospodarowaniem zasobami oraz selektywną zbiórką odpadów. Była to także okazja do zapoznania się z ekspozycją aut elektrycznych i odbycia jazdy próbnej. Organizatorem wydarzenia była Północna Izba Gospodarcza - oddział w Dębnie, Konferencja była wspierana przez inicjatywę Pomorze Zachodnie pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.
- p) Wakacje w Centrum Polsko-Niemieckim – edukacja i zabawa w jednym
W ramach zajęć dzieci wzięły udział w warsztatach kaligraficznych, które wprowadziły je w tajniki średniowiecznego pisma. Uczestnicy ćwiczyli pisanie uncją – jednym z najstarszych stylów pisma używanych w średniowieczu. Warsztaty były dostosowane do wieku uczestników, co pozwoliło im w przystępny sposób zgłębić historię średniowiecznych manuskryptów, a także współczesnej kaligrafii. Dzieci miały także okazję bawić się literami i słowami, rozwijając wyobraźnię i kreatywność w twórczy sposób. Program warsztatów wzbogacono o elementy związane z historią regionu Doliny Środkowej Odry, w tym tajemnicami zakonu templariuszy, rycerzy oraz kaplicy templariuszy w Chwarszczanach. Uczestnicy zapoznali się również z legendą o skarbie templariuszy, a także współczesną ekranizacją powieści Zbigniewa Nienackiego „Pan Samochodzik i Templariusze”, łącząc wiedzę historyczną z literackimi przygodami.
- q) Wizyta rowerzystów z Niemiec - 23 sierpnia 2024 roku, zabytkową willę przy ul. Mickiewicza 43 - Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry, odwiedzili uczestnicy wycieczki rowerowej z Niemiec i Polski. Rowerzyści zza Odry przyjechali z wizytą pod przewodnictwem Romana Skudynowskiego, prezesa Polsko-Niemieckiego Stowarzyszenia Educatio Pro Europa Viadrina. W trakcie wizyty goście z Niemiec zapoznali się z architekturą oraz dziedzictwem kulturowym, które stanowi integralną część lokalnej tożsamości. Uczestnicy dowiedzieli się m.in. o historii neorenesansowej willi, zbudowanej przez fabrykanta sukna Fritza Hildebrandta oraz poznali historię i biografię założycielki Dębna, a także obejrzeli wystawę poświęconą postaci Katarzyny Brunszwickiej, pt.: „Katarzyna Brunszwicka Ambasadorka Dębna”. Rowerzyści mieli również okazję podziwiać rekonstrukcje renesansowych strojów związanych z Jej osobą oraz z Janem z Kostrzyna. Goście zwiedzili również budynek Biblioteki Publicznej MiG w Dębnie oraz poznali historię willi fabrykanta Maxa Lau. Zarówno aktywności rowerowe, jak i wspólne odkrywanie lokalnych atrakcji, sprzyjają budowaniu międzynarodowych więzi i przyczyniają się do wzajemnego zrozumienia pomiędzy Polakami a Niemcami. Spotkania takie są świetną okazją do obalania stereotypów oraz przełamywania barier kulturowych, prowadząc do głębszej integracji społeczności po obu stronach granicy. Poznawanie regionu Doliny Środkowej Odry, a także jego kulturowych i przyrodniczych skarbów, jest zatem nie tylko wspaniałą przygodą, ale również subtelnym krokiem w kierunku zacieśniania relacji międzynarodowych. Każda taka inicjatywa

przyczynia się do wzbogacenia lokalnej tradycji i kultury, a także do promowania idei współpracy ponad granicami.

- r) Narodowe Czytanie - 8 września 2024 roku plac przed filią nr 2 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie, przy ulicy Adama Mickiewicza 43, wypełnił się miłośnikami literatury i kultury, którzy wspólnie obchodzili tegoroczną edycję Narodowego Czytania. Wydarzenie, organizowane pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej, poświęcone było lekturze dramatu „Kordian” Juliusza Słowackiego. W ramach Narodowego Czytania uczestnicy obejrzeni inscenizację teatralną wybranych fragmentów „Kordiana”. Oprawę muzyczną wydarzenia uświetnił występ dębnowskiego zespołu śpiewaczego „FloDeLis”, który zaprezentował pieśni powstańcze, a także utwór mający szansę stać się hymnem Dębna. Następnie uczestnicy wydarzenia przeszli w rytmie poloneza do budynku filii nr 2, gdzie mieli możliwość obejrzenia dwóch wyjątkowych wystaw: „Między Słowem a obrazem” przygotowanej przez Krasnobrodzki Dom Kultury oraz „Juliusz Słowacki” udostępnionej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Katowicach. Wystawy te stanowiły cenną okazję do głębszego zapoznania się z dorobkiem Juliusza Słowackiego. W Narodowym Czytaniu i zwiedzaniu wystawy w Dębnie wzięły udział 252 osoby.
- s) Warsztaty twórcze dla seniorów - 8 października br. w filii nr 2 Biblioteki Publicznej MiG Dębno im. Antoniego Dobrowolskiego (centrum polsko-niemieckie) w ramach obchodów Tygodnia Seniora organizowanego przez Dzienny Dom Senior+ w Dębnie, odbyły się warsztaty twórcze, florystyczne oraz tworzenia sojowych świec zapachowych. W wydarzeniu wzięli udział seniorzy z ośrodków wsparcia w Dębnie oraz mieszkańcy gminy Dębno, którzy wspólnie spędzili czas w atmosferze pełnej kreatywności i radości płynącej z tworzenia.
- t) Młodzież na pograniczu kultur – polsko-niemieckie spotkanie w Dębnie. 15 października 2024 roku w Filii nr 2 Biblioteki odbyło się polsko-niemieckie spotkanie młodzieży. Uczestnikami projektu byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 z Dębna oraz uczniowie Grundschule im Moselviertel z Berlina. W projekcie uczestniczyło po 24 uczniów z każdego kraju. Na początku wizyty uczestnicy zwiedzili historyczną willę, która obecnie stanowi siedzibę centrum polsko-niemieckiego. Opiekunowie grupy polskiej i niemieckiej przygotowali wspólną lekcję języka polskiego i niemieckiego, dzięki czemu młodzież miała okazję lepiej się poznać oraz utworzyć grupy, w których będą współpracować przez cały rok szkolny na platformie internetowej. Podczas wydarzenia uczestnicy projektu mieli okazję nawiązać bliższe relacje w swoich grupach. Spotkania transgraniczne sprzyjają otwartości na odmienność kultur i mentalności, a także umożliwiają bezpośredni kontakt z językiem obcym, co pomaga przełamywać bariery w komunikacji.
- u) Stulecie Lasów Państwowych - 18 października br. w Filii nr 2 Biblioteki uroczyste otwarto wystawę pt. *Przestrzenie Dziedzictwa: Stulecie Lasów Państwowych - Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość*, zorganizowaną z okazji 100-lecia istnienia Lasów Państwowych. Współorganizatorem wydarzenia było Nadleśnictwo Dębno. Udział w uroczystości wzięły władze samorządowe i powiatowe, przedstawiciele straży pożarnej i policji, współpracownicy Nadleśnictwa Dębno, zaprzyjaźnione instytucje oraz dyrektorzy lokalnych placówek oświatowych. Podczas spotkania zaprezentowano film o Adamie Lorecie, przedwojennym dyrektorze Lasów Państwowych, który kształtował ich organizację w dwudziestolecie międzywojennym. Kluczowym punktem wydarzenia była przygotowana przez pracowników biblioteki i Nadleśnictwa wystawa fotograficzna i ekspozycyjna ukazująca historię polskich lasów – od ich początków po współczesność, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Nadleśnictwa Dębno, powstałego w 1945 roku na bazie Nadleśnictwa w Cychrach. Ekspozycja składa się z kilku sekcji tematycznych, które pozwalają odwiedzającym poznać różne aspekty historii polskich lasów, ich znaczenie dla dziedzictwa narodowego i przyrodniczego, a także wyzwania przyszłości. Wystawa wzbudziła ogromne zainteresowanie, przedstawiając archiwalne zdjęcia, książki, rekwizyty oraz dokumenty ukazujące przemiany, jakie zaszły w polskich lasach na przestrzeni lat. Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa pn. *Szlaki. Sieci. Połączenia*. Wystawa była dostępna dla zwiedzających do końca grudnia. Dodatkową atrakcją była możliwość

obejrzenia ekspozycji wraz z leśnikami, którzy opowiadali o swojej codziennej pracy, przybliżając odwiedzającym tematykę ochrony przyrody, historii Lasów Państwowych i zarządzania lasami. Wystawę odwiedziło 895 osób.

- v) Integracja polsko-czeska - 23 października br. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Dębnie oraz ich rówieśnicy z czeskiego miasta Terezin, partnerskiego miasta Dębna, mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu – integracyjnym, zwiedzaniu Polsko-Niemieckiego Transgranicznego Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry. Spotkanie było częścią trzeciego dnia trwającej integracji polsko-czeskiej, której celem było pogłębianie wzajemnych relacji i wymiana doświadczeń między młodzieżą obu krajów. Podczas wizyty uczestnicy zwiedzili historyczną willę, która stanowi obecnie siedzibę centrum – filii nr 2 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie im. Antoniego Dobrowolskiego. Willa, mająca swoje korzenie w lokalnej tradycji, odzwierciedla architekturę oraz historię regionu, co wzbudziło duże zainteresowanie uczniów, zwłaszcza podczas odkrywania jej wyjątkowych detali architektonicznych. Dodatkowo uczniowie mieli możliwość obejrzenia wystawy z okazji 100-lecia Lasów Państwowych zatytułowanej "Przestrzenie Dziedzictwa: Stulecie Lasów Państwowych – Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość". Ekspozycja ta pozwalała na zgłębienie wiedzy na temat ochrony i zarządzania polskimi lasami na przestrzeni ostatniego stulecia, zwracając uwagę na ich znaczenie jako zasobu przyrodniczego i dziedzictwa narodowego. Integracja zorganizowana przez Szkołę Podstawową nr 1 w Dębnie była także okazją do dyskusji na temat wspólnych wartości i troski o środowisko naturalne, zainspirowanej tematyką wystawy. Wspólne przeżycia, dyskusje i odkrywanie nowych miejsc sprzyjały budowaniu więzi między młodzieżą z Polski i Czech, którzy dzielili się swoimi perspektywami oraz opowieściami z życia codziennego w swoich krajach.
- w) Szkolenie z zasad wnioskowania i rozliczania projektów współfinansowanych w ramach Funduszu Małych Projektów Interreg VI A oraz Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży - 28 października 2024 roku w Polsko-Niemieckim Transgranicznym Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry (filia Nr 2 Biblioteki Publicznej w Dębnie) odbyło się szkolenie dotyczące zasad wnioskowania i rozliczania projektów współfinansowanych w ramach Funduszu Małych Projektów Interreg VI A oraz Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Programie Interreg VI A Mecklenburg-Vorpommern/Brandenburg/Polska 2021-2027. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze Szczecina przy współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy w Dębnie im. Antoniego Dobrowolskiego. Szkolenie, prowadzone przez ekspertów ze Stowarzyszenia Euroregionu Pomerania, zgromadziło osoby zainteresowane realizacją projektów polsko-niemieckich oraz zasadami ich finansowania i rozliczania. Program obejmował szczegółowe omówienie kluczowych zagadnień z zakresu Funduszu Małych Projektów, takich jak zasady FMP, nabór wniosków, najczęściej popełniane błędy w dokumentach aplikacyjnych oraz sposób przygotowania raportów z realizacji projektu. Po tej części uczestnicy mogli skorzystać z przerwy kawowej, co stworzyło dodatkową okazję do wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów. Druga część szkolenia skupiła się na możliwościach wsparcia projektów w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. Eksperci przedstawili wytyczne PNWM, omawiając proces aplikowania, zasady rozliczania projektów oraz dobre praktyki, które mogą pomóc w ich efektywnej realizacji. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy podkreślali jego praktyczny wymiar oraz merytoryczne przygotowanie prowadzących. Dzięki szkoleniu jego uczestnicy mogli lepiej zrozumieć procedury oraz wymogi związane z realizacją projektów transgranicznych, co niewątpliwie przyczyni się do dalszego rozwoju współpracy polsko-niemieckiej na poziomie lokalnym. Udział w szkoleniu był bezpłatny, co dodatkowo zwiększyło zainteresowanie wydarzeniem wśród przedstawicieli lokalnych organizacji i instytucji.
- x) Edukatorzy ze Szczecina zwiedzali wystawę z okazji Stulecia Lasów Państwowych - 8 listopada br. w filii nr 2 Biblioteki Publicznej w Dębnie (Polsko-Niemieckim Transgranicznym Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry) odbyło się spotkanie z 40 osobową grupą edukatorów z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie. Edukator w Regionalnej Dyrekcji Lasów

Państwowych to specjalista odpowiedzialny za edukację ekologiczną i przyrodniczą społeczeństwa, szczególnie dzieci i młodzieży. Goście mieli okazję zwiedzić wystawę przygotowaną z okazji 100-lecia Lasów Państwowych, prezentującą historię, osiągnięcia i działania związane z ochroną i gospodarką leśną. Ekspozycja wzbudziła duże zainteresowanie, a edukatorzy podzielili się swoimi doświadczeniami i wiedzą na temat zarządzania lasami oraz edukacji przyrodniczej. Spotkanie stało się inspirującą okazją do poszerzenia wiedzy o roli lasów i ich znaczeniu dla środowiska oraz społeczeństwa.

- y) Wizyta Klubu Seniora z Pyrzyc - 13 listopada 2024 r. Stowarzyszenie Europejski Klub Seniora z Pyrzyc odwiedziło Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry w Dębnie, mieszczące się w Filii nr 2 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie. Goście mieli okazję zwiedzić wystawę pt. „Przestrzenie Dziedzictwa: Stulecie Lasów Państwowych – Dziedzictwo Narodowe i Przyrodnicze. Historia i Teraźniejszość”, zorganizowaną z okazji 100-lecia Lasów Państwowych. Budynek Centrum, dzięki kompleksowej modernizacji, został dostosowany do potrzeb osób z ograniczoną mobilnością, co zapewniło seniorom komfortowe warunki do zwiedzania. Stowarzyszenie Europejski Klub Seniora aktywnie wspiera rozwój kulturalny oraz uczestnictwo w działaniach promujących sztukę, historię i dziedzictwo narodowe wśród seniorów z Gminy Pyrzyce.
- z) Spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla pracowników salezjańskich placówek edukacyjno-wychowawczych w Dębnie - 26 listopada 2024 roku w filii nr 2 Biblioteki Publicznej MiG Dębno im. Antoniego Dobrowolskiego (Polsko-Niemieckie Transgraniczne Centrum Dziedzictwa Naturalnego i Kulturowego Regionu Doliny Środkowej Odry) odbyło się spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla pracowników salezjańskich placówek edukacyjno-wychowawczych w Dębnie. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Przedszkola Specjalnego Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko, Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko, Niepublicznego Przedszkola Towarzystwa Salezjańskiego oraz innych Salezjańskich Placówek w Dębnie. Wydarzenie miało na celu nie tylko rozwój zawodowy uczestników, ale także wzmocnienie duchowego wymiaru pracy w placówkach salezjańskich, zgodnie z wartościami, którymi kieruje się pedagogika salezjańska.

ODDZIAŁ DZIECIĘCY

STYCZEŃ

11.01.2024 – Oficjalne Otwarcie nowego KLUBU Gildia Gier - Biblioteczna Strefa Fantasy. STACJONARNIE – 32

15.01.2024 – „Mały Książę”. Opowieść o przyjaźni i dorastaniu. STACJONARNIE – 20

15-19.01.2024 – Dzień Kubusia Puchatka. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej ze Stumilowego Lasu. STACJONARNIE - 92

16.01.2024 – „Jak wytresować smoka”. Jak zostać bohaterem i oswoić lęki. STACJONARNIE – 21

17.01.2024 – „Opowieści z Narnii”. Uniwersalna historia walki dobra ze złem. STACJONARNIE – 19

18.01.2024 – „Mary Poppins”. Opowieść o najsłynniejszej niani świata. STACJONARNIE – 17

19.01.2024 – „Harry Potter i kamień filozoficzny”. Czyli historia o magii i o tym by nie być mugolem. STACJONARNIE – 15

22.01.2024 – „Percy Jackson i bogowie olimpijscy”. Fantazje i starożytne mity powracają do nowoczesnego świata. STACJONARNIE – 21

23.01.2024 – „Charlie i fabryka czekolady”. Złoty bilet przepustką do przygody życia. STACJONARNIE – 21

24.01.2024 – Spotkanie z leśniczym i spacer do Wyłuszcarni Nasion z ogniskiem. STACJONARNIE – 18

25.01.2024 – „Kapitan Majtas”. Przygody dwójki niesfornych chłopców i ich wymyślonego superbohatera. STACJONARNIE – 20

26.01.2024 – „Artur i Minimki”. O chłopcu który odkrył w sobie ducha odkrywcy. STACJONARNIE – 18

LUTY

12.02.2024 – Dzień dokarmiania zwierzyny leśnej. Spotkanie edukacyjne z leśniczym. Grupa 6-latk „Kubusie”. STACJONARNIE – 23
 12-16.02.2024 – Walentynki w Bibliotece. Rozkochaj się w książkach. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej o miłości. STACJONARNIE – 98
 16.02.2024 – Dzień Kota. Zajęcia literackie i bajkoczytanie. Grupa 6-latk „Tygryski” - STACJONARNIE – 16
 19-23.02.2024 – Międzynarodowy Dzień Kobiet i Dziewcząt w Nauce. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE – 89
 22.02.2024 – Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 3-latk „Smerfy”. WYJŚCIOWE – 22
 24.02.2024 – Udział w Wielkim Festynie Charytatywnym „Dla Kuby”. Kiermasz książki, loteria i kącik dla dzieci. WYJŚCIOWE
 26.02.2024 – Dzień Dinozaura. Zajęcia literackie i bajkoczytanie. Grupa 4-latk „Misiaczki”. STACJONARNIE – 24
 28.02.2024 – Programowanie i kodowanie na dywanie. Grupa 6-latk „Tygryski”. STACJONARNIE – 14

MARZEC

06-13.03.2024 – Dzień kobiet w Bibliotece. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE - 109
 11.03.2024 – Spotkanie i zwiedzanie w KLUBIE Gildia Gier – Biblioteczna Strefa Fantasy. SP 3 klasa VIIIc. STACJONARNIE – 21
 18.03.2024 – Literatura dla najmłodszych-od baśni do komiksów paragrafowych. Grupa 6-latk „Tygryski”. STACJONARNIE – 15
 22.03.2024 – Światowy Dzień Wody. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE – 13
 26.03.2024 – Międzynarodowy Dzień Teatru. Teatrzyk Kamishibai. Grupa 5-latk „Skrzaty”. STACJONARNIE – 22
 27.03.2024 – Międzynarodowy Dzień Teatru. Teatrzyk Kamishibai. Grupa 6-latk „Tygryski”. STACJONARNIE – 16

KWIECIEŃ

02-12.04.2024 – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE - 151
 10.04.2024 – Kubuś Puchatek w bibliotece. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 3-latk „Jagódki”. STACJONARNIE – 25
 12.04.2024 – Jak powstają i działają książki. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 6-latk „Żabki”. STACJONARNIE – 24
 17.04.2024 – Kubuś Puchatek w bibliotece. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 3-latk „Smerfy”. STACJONARNIE – 24
 23.04.2024 – Funkcjonowanie biblioteki. Zapoznanie z literaturą dziecięcą i młodzieżową. Zwiedzanie biblioteki. Lekcja biblioteczna. SP Mieszkowice klasa I. STACJONARNIE – 17
 23-30.04.2024 – Wystawa Międzyszkolnego Konkursu Fotograficznego „Żywy obraz” edycja II. STACJONARNIE – 152
 29.04.2024 – Oficjalne rozstrzygnięcie Międzyszkolnego Konkursu Fotograficznego „Żywy obraz” edycja II oraz wręczenie nagród. STACJONARNIE - 42

MAJ

01-31.05.2024 – Wystawa Międzyszkolnego Konkursu Fotograficznego „Żywy obraz” edycja II. STACJONARNIE – 602
 07.05.2024 – Funkcjonowanie biblioteki. Zapoznanie z literaturą dziecięcą i zwiedzanie biblioteki z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. Przedszkole Salezjańskie grupa 3 latki. STACJONARNIE – 25
 08.05.2024 – Kiermasz książki z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. STACJONARNIE
 09.05.2024 – Dzień Bibliotekarza. Bajkoczytanie na oddziale dziecięcym z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. SP Specjalna. STACJONARNIE – 8
 10.05.2024 – Dzień Bibliotekarza. Bajkoczytanie na oddziale dziecięcym z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. SP Specjalna. STACJONARNIE – 6

10.05.2024 – Kubuś Puchatek w bibliotece. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Lekcja biblioteczna. Przedszkole Salezjańskie grupa 4-latki. STACJONARNIE – 25

10.05.2024 – Dzień Bibliotekarza. Bajkoczytanie na oddziale dziecięcym z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. Grupa 4-latki „Misiaczki”. STACJONARNIE – 24

17.05.2024 – Funkcjonowanie biblioteki i zapoznanie z księgozbiorem. Poznajemy kamishibai. Lekcja biblioteczna. SP 2 klasa I. STACJONARNIE – 25

20.05.2024 – Światowy Dzień Pszczół. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE – 14

21.05.2024 – Funkcjonowanie biblioteki i zapoznanie z księgozbiorem. Lekcja biblioteczna. SP 2 klasa III. STACJONARNIE – 23

21.05.2024 – Ogłoszenie sesji zdjęciowej MAGIA CZYTANIA edycja III w ramach XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 3370

22.05.2024 – Sesja zdjęciowa „Magia Czytania” edycja III z okazji TYGODNIA BIBLIOTEK 2024. STACJONARNIE – 112

22-29.05.2024 – Dzień Matki. Wystawa i promocja literatury dziecięcej i młodzieżowej. STACJONARNIE – 97

28.05.2024 – Gala Czytelnika Roku 2023. Plebiscyt i wręczenie nagród. STACJONARNIE – 62

CZERWIEC

03-07.06.2024 – Wystawa Międzyszkolnego Konkursu Fotograficznego „Żywy obraz” edycja II. STACJONARNIE – 190

03.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. SP Specjalne. WYJŚCIOWE – 28

03.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Przedszkole Specjalne. WYJŚCIOWE – 33

04.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Grupa 4-latki „Elfiki”. STACJONARNIE – 23

05.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Przedszkole Salezjańskie. STACJONARNIE – 24

06.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Grupa 4-latki „Misiaczki”. STACJONARNIE – 21

07.06.2024 – Najpiękniejsze książki dla dzieci. Bajkoczytanie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Grupa 4-latki „Sówki”. STACJONARNIE – 22

18.06.2024 – Moja literacka przygoda. Bajkoczytanie. Grupa 6-latki „Tygryski”. STACJONARNIE – 12

21-28.06.2024 – Wystawa Jasnowidze Edycja IV Wydawnictwa Dwie Siostry. STACJONARNIE – 100

24.06.2024 – XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Publikacja na Facebooku bibliotecznych sesji zdjęciowych MAGIA CZYTANIA edycja III we współpracy z fotografem Marcinem Pechem. ON-LINE – 9312

26.06.2024 – XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Publikacja na Facebooku bibliotecznych sesji zdjęciowych MAGIA CZYTANIA edycja III we współpracy z fotografem Marcinem Pechem. ON-LINE – 10659

27.06.2024 – XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Publikacja na Facebooku bibliotecznych sesji zdjęciowych MAGIA CZYTANIA edycja III we współpracy z fotografem Marcinem Pechem. ON-LINE – 5802

LIPIEC

01.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Przygoda start! Poznajemy koleżanki i kolegów. Zabawy integracyjne. STACJONARNIE – 19

02.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Zapoznanie z literaturą grozy dla dzieci i młodzieży. Zajęcia literackie. STACJONARNIE – 21

03.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Przepis na czarny charakter à la Hrabia Olaf. Tworzymy avatary. STACJONARNIE – 19

04.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Fatalne i całkiem nieudane gotowanie. Zajęcia kulinarne. STACJONARNIE – 20

05.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Niefortunny seans filmowy. Kino u Kubusia. STACJONARNIE – 21

08.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Bądźmy bardziej EKO-świadomi. Wizyta w PSZOK-u. STACJONARNIE – 20

09.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Zapoznanie z literaturą przyrodniczą dla dzieci i młodzieży. Zajęcia literackie. STACJONARNIE – 22

10.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. EKO w działaniu! Warsztaty ekologiczne. STACJONARNIE – 21

10.07.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 368

11.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Kąpiele leśne i Mindfulness na świeżym powietrzu. Zajęcia relaksacyjne. STACJONARNIE – 19

12.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Sportowe zabawy na świeżym powietrzu. Podchody. STACJONARNIE – 19

15.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Zapoznanie z literaturą fantasy dla dzieci i młodzieży. Zajęcia literackie. STACJONARNIE – 23

15.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 907

16.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Once upon a time. Magiczna i całkiem szalona sesja zdjęciowa EDYCJA II. STACJONARNIE – 22

17.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Podchody i spacer do Wyłuszczeni Nasion z ogniskiem. STACJONARNIE – 20

18.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Wspomnień czar. Robimy bajkową kapsułę czasu. STACJONARNIE – 21

19.07.2024 – Zajęcia wakacyjne w bibliotece. Całkiem magiczna impreza pożegnalna. STACJONARNIE – 21

SIERPIEŃ

06.08.2024 – Sesja zdjęciowa „Once upon a time”. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 2921

31.08.2024 – Eliminacje do Mistrzostw Polski w Carcassonne. Spotkanie w KLUBIE Gildia Gier – Biblioteczna Strefa Fantasy. STACJONARNIE – 20

WRZESIEŃ

11.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Przedszkole nr 2 im. Stanisławy Modrzejewskiej w Dębnie grupa „Jarzębinki”. STACJONARNIE – 17

12.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Przedszkole nr 2 im. Stanisławy Modrzejewskiej w Dębnie grupa „Brzoźki”. STACJONARNIE – 17

13.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa „Biedronki”. STACJONARNIE – 25

16.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa „Skrzaty”. STACJONARNIE – 24

24.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Szkoła Podstawowa nr 1 im. KEN w Dębnie grupa „Sówki”. STACJONARNIE – 20

25.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki.. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Niepubliczne Przedszkole Towarzystwa Salezjańskiego w Dębnie grupa 6-latki. STACJONARNIE – 24

26.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. Przedszkole Specjalne Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 21

26.09.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Zajęcia ekologiczne z projektu CZG12. SP Specjalna Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 25

30.09.2024 – Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania! Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 790

30.09.2024 – Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania! Nagranie bajkoczytania. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 625

30.09.2024 – Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. SP nr 1 kl. I. STACJONARNIE – 19

PAŹDZIERNIK

01.10.2024 – X Jubileuszowa Edycja Nocy Bibliotek. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 2450

10.10.2024 – Dzień zwierząt. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 4-5 latki „Tygryski”. STACJONARNIE – 14
 11.10.2024 – X Ogólnopolska Noc Bibliotek pod hasłem „Moc Bibliotek”! STACJONARNIE – 24
 14.10.2024 – X Jubileuszowa Edycja Nocy Bibliotek. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 2358
 16.10.2024 – Kodowanie i programowanie na dywanie. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Grupa 6-latki „Brzózki”. STACJONARNIE – 16
 19.10.2024 – Spotkanie MGP Miłośników Gier Planszowych. STACJONARNIE – 7
 21.10.2024 – Poznajemy bibliotekę i księgozbiór. Lekcja biblioteczna. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jarosława Dąbrowskiego, klasa II. STACJONARNIE – 24
 21.10.2024 – Poznajemy bibliotekę i księgozbiór. Lekcja biblioteczna. Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Cychrach, klasa IV i V. STACJONARNIE – 20
 22.10.2024 – Poznajemy bibliotekę i księgozbiór. Lekcja biblioteczna ze zwiedzaniem. Szkoła Podstawowa nr 1 im. KEN wymiana ze Szkołą w Terezynie (Czechy). STACJONARNIE – 24
 22.10.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym EKO W DZIAŁANIU! we współpracy z CZG-12. ON-LINE – 830
 22.10.-29.11.2024 – Wystawa „Mała mordercy”, Wydawnictwa Zakamarki. STACJONARNIE – 465
 23.10.2024 – EKO W DZIAŁANIU! – EkoDzieciaki. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 1722
 24.10.2024 – Kodowanie i programowanie na dywanie. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Szkoła Podstawowa im Mieszka I w Mieszkowicach klasa II. STACJONARNIE – 17
 28.10.2024 – Halloween. Spotkanie DKK Dyskusyjnego Klubu Książki. STACJONARNIE – 5
 29.10.2024 – Wystawa „Mała mordercy”, Wydawnictwa Zakamarki. Publikacja na Facebooku. ON-LINE – 811

LISTOPAD

05.11.2024 – Mała Książka Wielki Człowiek. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Krasnoludki”. STACJONARNIE – 23
 05.11.2024 – Mała Książka Wielki Człowiek. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Kotki”. STACJONARNIE – 21
 05.11.2024 – Mała Książka Wielki Człowiek. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Żabki”. STACJONARNIE – 22
 06.11.2024 – Poznajemy bibliotekę i księgozbiór. Lekcja biblioteczna ze zwiedzaniem. SP nr 3 klasa II. STACJONARNIE – 24
 08.11.2024 – Publikacja nowości gier planszowych na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 1209
 13.11.2024 – Emocje w książkach. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Niepubliczne Przedszkole Montessori w Dargomyślu, grupa mieszana. WYJAZDOWE – 28
 14.11.2024 – Mała Książka Wielki Człowiek. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Jagódki”. STACJONARNIE – 22
 18.11.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 827
 21.11.2024 – Zapoznanie z teatrem Kamishibai. Bajkoczytanie. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Smerfy”. STACJONARNIE – 14
 22.11.2024 – Paleontologia w literaturze dziecięcej. Bajkoczytanie. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 5-latki „Elfiki”. STACJONARNIE – 21
 25.11.2024 – Dzień Pluszowego Misia. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole Specjalne Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 26
 25.11.2024 – Dzień Pluszowego Misia. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. SP Specjalne Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 29
 25.11.2024 – Mała książka Wielki Człowiek. Dzień Pluszowego Misia. Bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Muchomorki”. STACJONARNIE – 24
 28.11.2024 – Zwiedzanie wystawy „Mała mordercy”, Wydawnictwa Zakamarki. SP nr 1 klasa I. STACJONARNIE – 14

GRUDZIEŃ

03.12.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 872
 03.12.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 797

10.12.2024 – Mała książka Wielki Człowiek. Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-5 latki „Tygryski”. STACJONARNIE – 15

11.12.2024 – Mała książka Wielki Człowiek. Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Kotki”. WYJŚCIOWE – 20

11.12.2024 – Mała książka Wielki Człowiek. Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Krasnoludki”. WYJŚCIOWE – 21

11.12.2024 – Mała książka Wielki Człowiek. Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 3-latki „Żabki”. WYJŚCIOWE – 22

12.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 2 im. Stanisławy Modrzejewskiej w Dębnie grupa 5-latki „Leszczynki” i „Sosenki”. STACJONARNIE – 27

13.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole Specjalne Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 27

13.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. SP Specjalne Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Jana Bosko w Dębnie. WYJŚCIOWE – 28

16.12.2024 – Świąteczna sesja zdjęciowa „Święta na oddziale dziecięcym 2024”. STACJONARNIE – 15

17.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. SP nr 1 klasa I. STACJONARNIE – 16

18.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Smerfy”. WYJŚCIOWE – 21

18.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Jagódki”. WYJŚCIOWE – 22

18.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 4-latki „Muchomorki”. WYJŚCIOWE – 21

18.12.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 622

19.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 5-latki „Elfiki”. WYJŚCIOWE – 20

19.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 5-latki „Sówki”. WYJŚCIOWE – 23

19.12.2024 – Świąteczne bajkoczytanie i zapoznanie z literaturą dziecięcą. Przedszkole nr 1 „Czarodziejska Kraina” w Dębnie grupa 5-latki „Misiaczki”. WYJŚCIOWE – 22

30.12.2024 – Publikacja nowości literackich na oddziale dziecięcym. ON-LINE – 898

IMPREZY CYKLICZNE / STACJONARNE

- Spotkania MGP **ilość spotkań 40 (377 uczestników)**
- Spotkania DKK **ilość spotkań 11 (73 uczestników)**
- Spotkanie DKF **ilość spotkań 9 (87 uczestników)**
- Spotkanie KLUB Gildia Gier **ilość spotkań 25 (262 uczestników)**
- Klub MAMY W DZIAŁANIU **ilość spotkań 12 (155 uczestniczek)**
- Mała Książka Wielki Człowiek – 41 wyprawek czytelnicznych

- Zajęcia z grupami specjalnymi **ilość spotkań 11 (259 uczestników)**
- Zajęcia EKO W DZIAŁANIU! **ilość spotkań 8 (173 uczestników)**

ILOŚĆ WYDARZEŃ: 274 (79310 uczestników)

SUMA DZIAŁALNOŚCI ON-LINE: 61 publikacji 73939 odbiorców

SUMA DZIAŁALNOŚCI STACJONARNEJ: 213 wydarzeń 5371 uczestników
(w tym 21 WYJŚĆ, 459 uczestników)

Klub Gildia Gier – Biblioteczna Strefa Fantasy

11 stycznia 2024 r. w siedzibie Biblioteki został otwarty Klub Gildia Gier – Biblioteczna Strefa Fantasy. Jest to klub zrzeszający osoby dorosłe, które lubią spędzać czas grając w różne gry planszowe oraz różnego rodzaju gry fabularne. W Gildii do tej pory zostały otwarte dwie prężnie działające sekcje:

- Warhammer 40k – sekcja dla osób grających w strategiczną grę „Warhammer 40k” z użyciem miniaturowych modeli.
- Akademia X-Wing – sekcja dla osób grających w grę strategiczną „X-Wing”, w którą gra się z użyciem miniaturowych statków kosmicznych. Jest to gra ze świata „Gwiezdnych Wojen”. Odbyły się również 3 rozgrywki nocne, podczas których uczestnicy grali w wybrane przez siebie gry planszowe. W sumie odbyło się 25 spotkań, w których wzięło udział 262 osób.

Dla użytkowników Klubu udostępnionych jest 5 stołów do gier oraz około 20 gier planszowych. Użytkownicy mogą korzystać również z kąciaka modelarskiego, w którym zapewnione są kleje, farby, profesjonalne pędzle, oraz pilniki do obrabiania plastiku.

W ramach Klubu Gildii Gier odbyły się również eliminacje do Mistrzostw Polski w grze „Carcassonne” oraz „Catan”.

FILIA NR 1 W DĘBNIE

22.01.2024 – Ferie czas zacząć! Zajęcia i zabawy integracyjne. Liczba uczestników - 4

23.01.2024 – Czy jesteś uważnym czytelnikiem? Wspólne czytanie zimowych książek. Quiz ze znajomości baśni oraz bajek. Zajęcia literackie. Liczba uczestników - 4

24.01.2024 – Karnawałowe szaleństwo! Tworzenie karnawałowych masek. Gry i zabawy z wykorzystaniem chusty Klanzy. Zajęcia plastyczno-animacyjne. Liczba uczestników - 4

25.01.2024 – Spacer do Biblioteki głównej w Dębnie na spotkanie z leśniczym. Liczba uczestników - 3

26.01.2024 – Zabawa karnawałowa z poczęstunkiem na zakończenie ferii zimowych. Liczba uczestników - 4

14.02.2024 – „Dzień zakochanych w bibliotece”. Wspólne wykonywanie laurek walentynkowych. Liczba uczestników - 3

04.03.2024 – „Międzynarodowy Dzień Pisarzy”. Stwórz własny wiersz. Liczba uczestników - 3

20.03.2024 – „Międzynarodowy Dzień Szczęścia”, czyli czym jest dla Ciebie szczęście? Kredki w ruch – zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 4

16.04.2024 – Odwiedziny przedszkolaków z przedszkola nr 2 w Dębnie. Czytanie książek. Liczba uczestników - 12

22.04.2024 – Dzień Ziemi. Zapoznanie się z książkami edukacyjnymi o ziemi. Wykonanie rysunków pod tytułem „Moja ziemia”. Liczba uczestników - 4

26.04.2024 – Zwiedzanie filii nr 1 przez przedszkolaków z przedszkola nr 1 w Dębnie. Czytanie książek. Liczba uczestników - 15

16.05.2024 – „Niech wygra lepszy!” Turniej gier planszowych. Liczba uczestników - 4

28.05.2024 – Na ratunek pszczołom! Ciekawostki na temat pszczół i ich środowiska. Zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 3

12.06.2024 – „Kostki w ruch!” Rozgrywki w gry planszowe oraz karciane. Liczba uczestników - 4

08.07.2024 – „Wakacje czas zacząć!”. Zajęcia i zabawy integracyjne. Wizyta w Dębnowskim Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Spotkanie edukacyjne z Komendantem Straży Miejskiej Zbigniewem Podzińskim. Liczba uczestników - 7

09.07.2024 – Kosmiczna wyprawa, czyli daj się porwać w kosmos! Zapoznanie z literaturą naukową dotyczącą kosmosu. Gry i zabawy. Liczba uczestników - 9

10.07.2024 – Jak zostać dobrym astronautą? - czyli ćwiczenia na umysł i ciało. Zabawy zręcznościowe na wolnym powietrzu. Liczba uczestników - 9

11.07.2024 – „Ziemia to nie wszystko!” Poznajemy inne planety w towarzystwie kosmicznych zagadek i rebusów. Zajęcia edukacyjno-plastyczne. Liczba uczestników - 9

12.07.2024 – Mój pierwszy lot w kosmos! Projektujemy i tworzymy własne rakiety kosmiczne. Zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 9

15.07.2024 – Zapoznanie dzieci z literaturą marynistyczną. Zajęcia literacko-plastyczne. Liczba uczestników - 9

16.07.2024 – „Ahoj Kamraci!” - ciekawostki o świecie piratów oraz życiu na morzu. Wspólne układanie i śpiewanie szant. Liczba uczestników - 9

17.07.2024 – Wycieczka edukacyjna do wyłuszczeni nasion w Dębnie. Gry, zabawy i ognisko. Liczba uczestników - 9

18.07.2024 – Tajemnicza wyspa – czyli odkrywczą grę w podchody w terenie. Liczba uczestników - 8

19.07.2024 – Pożegnanie wakacji w bibliotece. Piknik, gry i zabawy. Liczba uczestników - 7

01.10.2024 – „Międzynarodowy dzień muzyki”. Rozmowy na temat muzyki, ciekawostki muzyczne. Zabawa w „Jaka to melodia?” Liczba uczestników - 4

09.10.2024 – Kasztaniaki – czyli tworzymy pomysłowe postaci z kasztanów. Liczba uczestników - 4

16.10.2024 – Niech wygra lepszy! Gry planszowe i karciane dla dzieci. Liczba uczestników - 4

15.11.2024 – Narysuj swoją ulubioną postać z bajki. Zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 3

11.12.2024 – Bajkoczytanie. Wizyta u 4-latków z przedszkola nr 2 w Dębnie. Czytanie bajek o charakterze świątecznym. Zabawa w zgadywanki dotyczące Świąt Bożego Narodzenia. Liczba uczestników - 25

FILIA W CYCHRACH

15.01.2024 – Dołącz do rodziny Pętelków i wraz z nimi przeżyj zimową przygodę! „Ferie w lesie” Barbary Supeł

16.01.2024 – Na czym polega prawdziwa przyjaźń? Wzruszające opowiadanie „Niesmaczne zwyczaje Królika”

17.01.2024 – Jak niedźwiedzie szykują się do zimowego snu? „Kołysanka zimowa” Dianne White

05.02.2024 – Sprawni manualnie część I origami Finger-Trap

08.02.2024 – Co ja tutaj robię? Co ty tutaj robisz? Zasady funkcjonowania biblioteki

20.02.2024 – Sprawni manualnie część II - origami samolot i parasol

23.02.2024 – Detektywistycznie łamigłówki Lassego i Mai z Diamentowej Księgi

27.02.2024 – Detektywistycznie łamigłówki Lassego i Mai z Diamentowej Księgi

04.03.2024 – Origami zabawa - skacząca żaba

06.03.2024 – Przegląd książek oraz poczytajka - bajka

07.03.2024 – Origami FUN - powrót samolotów

21.03.2024 – Przywitanie wiosny w bibliotece, zmiana gazetki

22.03.2024 – Wspólne ognisko z filią w Dargomyślu i świetlicą środowiskową z okazji rozpoczęcia wiosny

02.04.2024 – Papierowa waza z bukietem

09.04.2024 – Sztuka z kolorowych linii i kresek. Jedno dzieło - współautorska praca twórców

15.04.2024 – Gra „DO PRZODU DO TYŁU” kto pierwszy stanie na linii mety

24.04.2024 – Papierowy spiner

09.05.2024 – Czytanie pod chmurką wybranego opowiadania oraz poczęstunek

10.05.2024 – Pod wodą - papierowa ośmiornica

13.05.2024 – Kropkowe malarstwo - zabawa sztuka

14.05.2024 – Bawimy się razem - gry stolikowe

15.05.2024 – Czytanie na dywanie pt. „Zwariowane wakacje taty Oli”

20.05.2024 – Bajki na kolorowe sny. Łapacze snów

28.05.2024 – Czytelnik Roku - wręczenie nagród w rankingu czytelnika roku 2023

03.06.2024 – Kubeczkowe kodowanie

10.06.2024 – Znajdź drogę, labirynty i łamigłówki

12.06.2024 – Kolorowe papierowe koty

17.06.2024 – Kolorowe papierowe zwierzątka

21.06.2024 – Przywitanie wakacji, ognisko w filii w Dargomyślu - zorganizowane wspólnie z filią Dargomyśl i świetlicą środowiskową

03.07.2024 – Biblioteka z bajką. Czytanie bajek klasycznych. Liczba uczestników - 5

05.07.2024 – Letnie zgadywanie, quizy literackie i zagadki z „Diamentowej Księgi” łamigłówki Lassego i Mai. Liczba uczestników - 5

Wakacyjny Fun:

29.07.2024 – Rozpoczęcie wakacji, zapoznanie się z funkcjonowaniem biblioteki. Liczba uczestników - 9

30.07.2024 – Lepienie plastelinowych figurek. Liczba uczestników - 11
 31.07.2024 – Gra spacerowe Bingo. Liczba uczestników - 6
 Cd. Wakacyjny Fun:
 01.08.2024 – Czytanie na trawie. Liczba uczestników - 7
 02.08.2024 – Malowanie pianą, sztuka abstrakcyjna sztuka. Liczba uczestników - 12
 05.08.2024 – „Dookoła świata z Martyną Wojciechowską”. Liczba uczestników - 10
 06.08.2024 – Ja obserwator- rozpoznajemy motyle. Liczba uczestników - 6
 07.08.2024 – Wakacyjna polecajka książkowa. Liczba uczestników - 6
 08.08.2024 – Z kim może przyjaźnić się człowiek? Liczba uczestników - 6
 09.08.2024 – Zabawa i poczęstunek na zakończenie zajęć Wakacyjny Fun. Liczba uczestników - 8
 14.08.2024 – Letnia wymiana książek. Co czytałem i komu przekazałem książkę. Liczba uczestników - 5
 19.09.2024 – „Zrób to sam” ekologiczne zabawki z recyklingu. Liczba uczestników - 7
 24.09.2024 – Jesienne inspiracje. Malowanie jesiennych pejzaży. Liczba uczestników - 4
 27.09.2024 – Bajkowe przygody z Disney kolekcji, oraz malowanie ilustracji. Liczba uczestników - 5
 03.10.2024 – Zabawa detektywistyczna, poszukiwanie skarbów (książek) w bibliotece. Liczba uczestników - 5
 11.10.2024 – Podróże małe i duże, co można wyczytać o innych krajach i kulturach. Liczba uczestników - 6
 18.10.2024 – Shrek-owe opowieści. Czytanki i kolorowanki. Liczba uczestników - 5
 22.10.2024 – Jesienne Korony z liści. Liczba uczestników - 3
 24.10.2024 – Jesienne języki z liści. Liczba uczestników - 6
 30.10.2024 – Zasady funkcjonowania biblioteki. Jak powstaje książka. Proces powstania książki od pisarza do czytelnika. Liczba uczestników - 5
 05.11.2024 – Zwierzak, kto to taki? Poznanie zwierząt i ich zwyczajów. Liczba uczestników - 3
 15.11.2024 – Czytanie opowiadań o kotach. Tworzenie kota z czarnego papieru. Liczba uczestników - 3
 22.11.2024 – Drukowanki - zgadywanki. Zgadnij, kto to? Opis bajkowej postaci (Kubuś Puchatek) Konkurs nagroda - żyrafolinijka, zakładka do książki i żabka (gumka do mazania). Liczba uczestników - 2
 27.11.2024 – Wykreślanka tematyczna, słowa związane z biblioteką, konkurs. Nagroda- zakreślasz i brelok Peppa Pig. Liczba uczestników - 2
 05.12.2024 – Labirynt, odnajdź drogę do książki. Konkurs, nagroda - brelok Myszka Minnie i zakładka do książki. Liczba uczestników - 3
 11.12.2024 – Zagadki obrazkowe, znajdź kilka różnic na obrazku. Konkurs Regał z książkami. Nagroda - brelok z tygrysem i zakładka do książki. Liczba uczestników - 3

FILIA W DARGOMYŚLU

15.01.2024 – Rozpoczęcie Ferii Zimowych. Poznajemy postać J. Ch. Andersena. Wspólne gry i zabawy. Liczba uczestników - 4
 19.01.2024 – „Brzydkie kaczątko” – rozmawiamy o tolerancji i akceptacji. Wspólne gry i zabawy. Liczba uczestników - 4
 18.01.2024 – „Kartka dla babci i dziadka”. Robimy laurki, rozmawiamy o swoich dziadkach. Liczba uczestników - 4
 08.02.2024 – „Tłusty Czwartek”. Słodki poczęstunek. Gry i zabawy. Liczba uczestników - 8
 14.02.2024 – „Walentynki” Dekorujemy ciasteczka, robimy kartki dla swoich sympatii. Liczba uczestników - 4
 07.03.2024 – „Dzień kobiet”. Zajęcia plastyczne dla dzieci. Liczba uczestników - 7
 20.03.2024 – Zajęcia plastyczne. Robimy palmy wielkanocne. Liczba uczestników - 7
 22.03.2024 – „Powitanie wiosny”. Ognisko na przystani. Liczba uczestników - 26
 28.03.2024 – Wielkanocne zagadki i poszukiwanie jajek. Liczba uczestników - 2
 25.04.2024 – „Dzień Ziemi”. Sprzątanie przystani kajakowej, ognisko, pieczenie kiełbasy. Liczba uczestników - 15
 8-15.05.2024 – „Tydzień bibliotek”. Zajęcia plastyczne, drobne upominki dla dzieci. Liczba uczestników - 4
 21.05.2024 – Zajęcia plastyczne, gry planszowe

23.05.2024 – Laurka na Dzień Matki. Wklejamy kartki. Liczba uczestników - 3
 04.06.2024 – Zajęcia plastyczne. Kompozycje z żywych kwiatów. Liczba uczestników - 4
 05.06.2024 – Zdrowy styl życia. Piramida żywieniowa i bezpieczne wakacje. Liczba uczestników - 3
 21.06.2024 – Przywitanie wakacji. Ognisko na zakończenie roku szkolnego 2023/24. Liczba uczestników - 30
 15-17.07.2024 – Rozpoczęcie zajęć wakacyjnych. Gry i zabawy na dobry początek. Liczba uczestników - 3
 16-18.07.2024 – Bezpieczne wakacje. Pogadanka. Zajęcia wspólne ze Świetlicą Środowiskową. Liczba uczestników - 3
 17-19.07.2024 – „Ta jedyna róża” – Mały Książę uczy budować bliskie relacje. Kalambury, układanie puzzli. Zajęcia wspólne ze Świetlicą Środowiskową. Liczba uczestników - 4
 18-20.07.2024 – Festyn Rodzinny na Max-Kajak. Impreza wspólna ze Świetlicą, Radą Sołecką i OSP. Liczba uczestników - 80
 19-21.07.2024 – „Mały Książę i lis”. Rozmawiamy o odpowiedzialności za bliskich i za nasze zwierzęta. Liczba uczestników - 2
 22-23.07.2024 – Wspólne gry i zabawy na przystani kajakowej obok biblioteki. Zajęcia wspólne ze Świetlicą. Liczba uczestników - 3
 23-24.07.2024 – Gry planszowe. Wakacyjne malowanki. Zajęcia wspólne ze Świetlicą. Liczba uczestników - 3
 24-25.07.2024 – Gry planszowe, robienie biżuterii, pim-pong i inne gry. Zajęcia wspólne ze Świetlicą. Liczba uczestników - 6
 25-26.07.2024 – Gra w „Wisielca”, robienie bransoletek. Liczba uczestników - 2
 26-30.08.2024 – Ognisko na zakończenie wakacji. Impreza wspólna ze Świetlicą. Liczba uczestników - 15
 27-31.10.2024 – „Halloween”. Impreza wspólna ze Świetlicą. Gry, zabawy, wata cukrowa i poczęstunek. Liczba uczestników - 25
 28.11.2024 – „Mikołajki”. Impreza wspólna ze Świetlicą, Radą Sołecką i OSP. Wspólna zabawa i poczęstunek. Liczba uczestników - 70

FILA W RÓŻAŃSKU

16.01.2024 – „Bałwankowa zima” - zajęcia literacko plastyczne. Witraże Dziadka Mroza - konkurs plastyczny dla dzieci
 17.01.2024 – „Zima w tęczy kolorach” - zajęcia literacko-plastyczne w oparciu o baśnie H. CH. Andersena
 18.01.2024 – „To i owo na zimowo czyli sposób na nudę” - zajęcia plastyczne z wykorzystaniem książki Doriana Maciejka „Co można ulepić z plasteliny”
 19.02.2024 – „Dzień babci i Dziadka” - zajęcia kreatywne. Wykonujemy upominki dla babci i dziadka z okazji ich święta
 22.01.2024 – „Zimowa zgaduj-zgadula” – łamigłówki dla każdej główki
 15.02.2024 – „Minecraftowe postaci z bajek” - zajęcia plastyczne. Malowanie farbami akrylowymi na płóciennych ramkach
 28.02.2024 – „Decoupage w szkłe” - robimy świeczki wielkanocno-wiosenne ozdobiane metodą serwetkową
 11.03.2024 – „Pierwszy dzień wiosny” - wiosenne zajęcia w bibliotece z grupą przedszkolną 5,6-latków. Czytanie utworów o tematyce wiosennej „Gdzie jest wiosna” D. Geellner, „Przyszła wiosna” M. Strzałkowskiej. Rozwiązywanie wiosennych zagadek
 26-27.03.2024 – „Kreatywne warsztaty wielkanocne dla dzieci” - decoupage czyli magia ozdabiania metodą serwetkową: drewniane jajeczko i drewniany zając
 07.05.2024 – Wizyta w bibliotece 5,6-latków - zajęcia plastyczne, czytanie wybranych bajek
 15.05.2024 – Spotkanie dorosłych aktywnych czytelników w bibliotece - rozmowy przy słodkim poczęstunku
 1.07.2024 – „Lato w zagadkach, rebusach, łamigłówkach” - gry i zabawy z chustą animacyjną, turniej gier planszowych. Liczba uczestników - 6
 2.07.2024 – „Ramki na wakacyjne zdjęcia” - warsztaty z wykorzystaniem papierowych talerzyków. Liczba uczestników - 7
 3.07.2024 – „Co kryje się w głębinach oceanu” - poznajemy morskie stworzenia te małe i te duże.

Zakładamy papierowe akwarium. Liczba uczestników - 8
 8.07.2024 – „Letnie szklane świeczniki” - ozdabiamy metodą serwetkową. Liczba uczestników - 12
 9.07.2024 – „Szkatułki na biżuterię” - kreatywne warsztaty dla dzieci. Liczba uczestników - 13
 10.07.2024 – „Moja ulubiona książka” - tworzenie ilustracji do ulubionej książki - konkurs plastyczny. Liczba uczestników - 11
 01.10.2024 – „Na straganie” - wiersz Jana Brzechwy. Wykonywanie kukiełek i pieczętek z warzyw i owoców do wiersza, zabawa w mini teatrzyk. Liczba uczestników - 7
 08.10.2024 – „Kartka dla nauczyciela” - warsztaty scrapbookingowe dla dzieci. Liczba uczestników - 8
 14.10.2024 – „Co nam jesień w koszu niesie” - zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci. Liczba uczestników - 7
 04.11.2024 – Jesienne bukiety z liści. Liczba uczestników - 9
 08.11.2024 – „Niepodległość w oczach dziecka” - konkurs plastyczny dla dzieci. Liczba uczestników - 11
 20.11.2024 – „Wszystkie misie nasze są” - historia pluszowego misia oraz najbardziej znanych książkowych misiów: quiz czytelniczy. Liczba uczestników - 6
 04-18.12.2024 – „Czekając na święta”. Liczba uczestników - 37. Cykl zajęć:
 - wykonywanie ozdób choinkowych
 - ubieranie i dekorowanie biblioteki oraz choinki
 - wykonywanie stroików świątecznych
 - zapoznanie ze zwyczajami świątecznymi w Polsce i na świecie
 - czytanie bajek o tematyce świątecznej.

Zajęcia zostały przeprowadzone wspólnie ze świetlicą środowiskową.

FILIA W WARNICACH

16.01.2024 – „UHU, HA nasza zima dla nas nie jest zła” - zajęcia literacko-plastyczne. Liczba uczestników - 12
 17.01.2024 – „Kocham Cię Babciu, Kocham Cię Dziadku” - kreatywne warsztaty rękodzieła. Liczba uczestników - 14
 18.01.2024 – „W karnawale czas na bale” - przygotowania do balu - zabawa wyobraźnią, czyli pomysły na zajęcia plastyczno-muzyczne. Liczba uczestników - 12
 19.01.2024 – Tradycyjny Bajkowy Bal Karnawałowy – taneczne zabawy, konkursy oraz słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. Liczba uczestników - 25
 22.01.2024 – „Obrazy malowane wełną chesankową” - kreatywne warsztaty rękodzieła. Liczba uczestników - 10
 23.01.2024 – „Bajka na dużym ekranie” - małe kino dla dzieci. Liczba uczestników - 15
 14.02.2024 – Walentynki w bibliotece - „Serduszkowa zakładka” - zajęcia literacko-plastyczne. Liczba uczestników - 8
 20-21.02.2024 – Ilustracja literacka, czyli kadr z ulubionej książki - zajęcia literacko-plastyczne. Liczba uczestników - 7
 07-22.03.2024 – „Wielkanoc tuż, tuż” Warsztaty rękodzieła. Zajęcia cykliczne. Liczba uczestników - 20
 10.04.2024 – „Bystry umysł” - ćwiczymy pamięć. Liczba uczestników - 7
 16.04.2024 – „To i owo, czyli coś z niczego” - zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 8
 24.05.2024 – „Dla Mojej Mamy” - zajęcia literacko-plastyczne. Liczba uczestników - 12
 26.06.2024 – Rozpoczynamy wakacje – zabawy integracyjne. Kamienne dzieła sztuki – zajęcia plastyczne w parku. Liczba uczestników - 15
 27.06.2024 – Kamienne dzieła sztuki – zajęcia plastyczne w parku. Liczba uczestników - 10
 28.06.2024 – Kamienne dzieła sztuki – zajęcia plastyczne w parku. Liczba uczestników - 10
 03.07.2024, godz. 15.00-18.00 – Dzień ze sztuką - kolaż. Zajęcia plastyczno-literackie. Liczba uczestników - 10
 04.07.2024, godz. 15.00-18.00 – Gry i zabawy Mikołajka - zajęcia ruchowe. Liczba uczestników - 12
 05.07.2024, 15.00-18.00 – Fantazja jest od tego by się bawić na całego – zajęcia literacko-ruchowe. Liczba uczestników - 10

27.08.2024, 15.00-18.00 – Pożegnanie wakacji- Zajęcia muzyczno- ruchowe oraz ognisko w parku. Liczba uczestników - 16

09.09.2024 – Magiczny świat książek- Księgi dźwięków-lekcja biblioteczna. Liczba uczestników - 8

26.09.2024 – „Bystry umysł”- ćwiczymy pamięć. Liczba uczestników - 6

11.10.2024 – Z pięknymi życzeniami... z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Tworzymy laurki- Warsztaty rękodzieła. Liczba uczestników - 12

25.10.2024 – Warsztaty artystyczne - tworzenie dekoracji Halloweenowych, np. dyni, nietoperzy czy pajęczyn, oraz gry i zabawy. Liczba uczestników - 7

12.11.2024 – „Bystry umysł”- ćwiczymy pamięć. Liczba uczestników - 7

22.11.2024 – „Andrzejkowy festiwal wróżb”, czyli okazja do radosnego spędzenia czasu, pełnego wróżb, gier i interaktywnych aktywności. Zajęcia dla młodszych i starszych dzieci. Liczba uczestników - 25

05.12.2024 – „Biblioteka w świątecznej odsłonie”- warsztaty rękodzieła. Liczba uczestników - 7

VI. Obsługa specjalnych grup użytkowników biblioteki

1. Wzorem lat ubiegłych dębnowska biblioteka przygotowała przedświąteczną Wystawę Rękodzieł Wielkanocnych. Oficjalne otwarcie wystawy odbyło się 14 marca 2024 r. Niepowtarzalne prace takie jak: palmy, koszyczki, stroiki, jajka, obrazy, serwetki, kwiaty itp. zaprezentowali Środowiskowy Dom Samopomocy z Dębna, Dzienny Dom „Senior +”, Warsztat Terapii Zajęciowej z Dębna oraz lokalni rękodzielnicy.
2. W 2016 r. powstał punkt biblioteczny w Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim. W 2024 r. w bibliotece zorganizowaliśmy 4 spotkania z podopiecznymi, polegającymi na czytaniu wybranej lektury, a potem dyskusji o niej. W sumie odwiedziło nas 51 osób. Podczas spotkań była czytana literatura piękna m.in.: E.E. Schmitt „Trucicielka”, K. Misiołek „Zamieć śnieżna i tort wiśniowy”, A. Lingas-Łoniewska „Masz wiadomość”.
3. Współpracujemy również z miejscowym Warsztatem Terapii Zajęciowej. W 2024 r. odbyło się 7 spotkań, w których uczestniczyło w sumie 71 osób. Podczas spotkań była czytana literatura piękna m.in.: M. Warda „Jak dzień i noc”, „Opowiadania” utwory zebrane, A. Lingas-Łoniewska „Masz wiadomość”, „Absurdy PRL-u”, Brzozowski „Aforyzmy”, „Niezapowiedziany gość” – opowiadania.
4. Współpracujemy również ze Środowiskowym Domem Samopomocy i Dziennym Domem Senior+ w Dębnie. W filii nr 2 odbyły się warsztaty z tworzenia świec woskowych oraz warsztaty florystyczne w ramach akcji „TYDZIEŃ SENIORA”.
5. Pracownicy z oddziału dziecięcego regularnie odwiedzają dzieci z przedszkola specjalnego i szkoły podstawowej specjalnej prowadzonej przez salezjanów z Dębna.
6. W 2024 r. Polski Związek Niewidomych (koło w Dębnie) organizował w bibliotece spotkania tematyczne dla swoich członków.
7. Osobom z niepełnosprawnościami udostępniamy audiobooki oraz książki pisane dużą czcionką.
8. Zarówno w bibliotece macierzystej jak i w filiach książki dostarczane są osobom samotnym i schorowanym do domu. Od 1997 r. obsługujemy pacjentów dębnowskiego szpitala powiatowego.
9. Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz członkowie Koła Polskiego Związku Niewidomych korzystają z „Czytaka Plus”. Biblioteka po raz kolejny przystąpiła do projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób z dysfunkcją wzroku – Edycja 2023” realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca. Projekt jest dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. W ramach projektu nasza biblioteka otrzymała nieodpłatnie jeden

egzemplarz odtwarza cyfrowych książek mówionych – Czytak 4. Urządzenie jest przystosowane do obsługi przez osoby niewidome i słabowidzące, jest także przyjazne dla osób starszych. Charakteryzuje się bardzo prostą obsługą i dobrą jakością dźwięku. W łatwy sposób pozwoli czytelnikom skorzystać z dobrodziejstw książki mówionej. Nasza placówka wypożycza urządzenia osobom z dysfunkcją wzroku oraz osobom niepełnosprawnym, które ze względu na swoją niepełnosprawność nie mogą czytać normalnego druku. Stowarzyszenie „Larix” od 2007 r. zajmuje się nagrywaniem i udostępnianiem bibliotekom cyfrowych książek mówionych przeznaczonych dla osób niewidomych i słabowidzących. Udostępniony nam przez Stowarzyszenie „Larix” księgozbiór, który liczy obecnie 3522 książki mówione, będzie wciąż powiększany o nowe ciekawe pozycje książkowe.

VII. Doksztalcenie i doskonalenie zawodowe bibliotekarzy

W 2024 r. bibliotekarze podnosili swoje kwalifikacje i brali udział w różnorodnych szkoleniach:

1. Nowoczesny marketing biblioteki – Biblioteka w Myśliborzu – szkolenie stacjonarne
2. Sztuczna inteligencja (AI) w Canvie i innych programach – Biblioteka w Myśliborzu – szkolenie stacjonarne
3. Zasady wynagradzania pracowników oraz regulamin wynagradzania w instytucjach kultury – Wydawnictwo Wiedza dla Praktyków – on-line

W 2024 r. dębnowska biblioteka była organizatorem 3 szkoleń:

4. Szkolenie z zasad wnioskowania i rozliczania projektów współfinansowanych w ramach „Funduszu Małych Projektów Interreg VI A” oraz „Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży” (Program Interreg VI A Mecklenburg-Vorpommern/Brandenburg/Polska 2021-2027) - Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w Szczecinie – stacjonarne
5. Pierwsza pomoc w zakładzie pracy. Podstawowe zabiegi ratujące życie u osób dorosłych – szkolenie dla dębnowskich bibliotekarzy – Centrum Szkoleniowe w Akcji – stacjonarne (otrzymaliśmy 2 defibrylatory AED)
6. Standardy ochrony małoletnich. Szkolenie z zakresu ochrony dzieci przed krzywdzeniem – grupa format – on-line

VIII. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje – udział w programach, grantach.

1. Biblioteka uczestniczy w Wieloletnim Programie „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. W 2024 roku pozyskaliśmy 16 500,00 zł.
2. Celowy Związek Gmin w Długoszynie CZG-12. EKO W DZIAŁANIU. Pozyskaliśmy 1200,00 zł na zakup książek i gier planszowych o tematyce ekologicznej. W ramach projektu odbyły się zajęcia literacko-ekologiczne w trybie stacjonarnym i on-line i jak zawsze cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Celem projektu jest kształtowanie postaw i kultury ekologicznej najmłodszych mieszkańców naszej gminy oraz aktywna edukacja ekologiczna, dotycząca selektywnej zbiórki odpadów i ponownego wykorzystania opakowań. Celem jest rozwijanie wrażliwości ekologicznej i artystycznej, promocja działań proekologicznych, kształtowanie u dzieci poczucia harmonii ze środowiskiem oraz podnoszenie świadomości ekologicznej.
3. Mała książka – wielki człowiek – W akcji nasza biblioteka wzięła już po raz kolejny udział w projekcie. Jest to projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat), realizowany jest

w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. Ilość wydanych wyprawek z projektu 2018-2020 r.: 103. Wyprawki czytelnicze w ramach projektu w 2022 r. - 80; w 2023 r. - 87, w 2024 r. - 41.

4. W 2023 r. Gmina Dębno otrzymała dotację na remontu dachu (II etap) oraz stolarki drzwiowej i okiennej w budynku, w którym mieści się biblioteka z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Koszt wsparcia wynosi 671 300 zł – zadanie jest realizowane przez bibliotekę. W 2024 r. wykonano remont dachu (etap II) oraz rozpoczęto prace związane z renowacją stolarki drzwiowej i okiennej – zadanie zostanie zakończone w 2025 r.

Monika Piotrowska
Dyrektor BPMiG w Dębnie
Dębno, 10.02.2025

DYREKTOR BIBLIOTEKI


mgr Monika Piotrowska

BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Miasta i Gminy w Dębnie
im. Antoniego Dobrowolskiego
74-400 Dębno, ul. Mickiewicza 32
tel. 95 760 26 85
NIP 597-102-18-00, Regon 210019882